



Počty zaregistrovaných lehkých čtyřkolek

Žádost o informace:

Dobrý den,

náš syn v 9. třídě ZŠ zpracovává absolventskou práci na téma „Řidičem od patnácti“. Za tímto účelem, podle zákona č. 106/1999 Sb., potřebuje zjistit informace k vozidlům podle zákona 56/2001 strana 1989 ods. c) z kategorie vozidel L, odstavec 1. mopedy bod:

lehké čtyřkolky, jejichž hmotnost v nenaloženém stavu je menší než 350 kg, do čehož se nezapočítává hmotnost baterii v případě elektrických vozidel, dále jejichž nejvyšší konstrukční rychlost nepřesahuje 45 km/h a jejichž zdvihový objem motoru nepřesahuje 50 cm³ u zážehových motorů nebo pro jiné druhy motorů maximální čistý výkon nepřesahuje 4 kW.

Potřebuje tyto informace:

1. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek z kategorie L v okrese Uherské Hradiště?
2. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek z kategorie L ve Zlínském kraji?
3. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek z kategorie L v České republice?
4. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek z kategorie L značky Aixam v ČR/ ve Zlínském kraji?
5. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek značky z kategorie L Ligier automobiles v ČR/ ve Zlínském kraji?
6. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek značky z kategorie L JDM v ČR/ ve Zlínském kraji?
7. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek značky z kategorie L Microcar v ČR/ ve Zlínském kraji?
8. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek značky z kategorie L Chatenet v ČR/ ve Zlínském kraji?
9. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek značky z kategorie L Bellier automobiles v ČR/ ve Zlínském kraji?
10. Jaký je počet zaregistrovaných těchto lehkých čtyřkolek značky z kategorie L Opel v ČR/ ve Zlínském kraji.

Odpověď:

Vážený pane inženýre,

k Vaší žádosti o informace ze dne 05.11.2022 Vám sděluji, že na uvedené dotazy tak, jak jsou položeny, nelze odpovědět, neboť kategorie vozidel L obsahuje mnoho podkategorií a definice „lehké čtyřkolky“ může spadat do více z nich, přičemž výhradně pro lehké silniční čtyřkolky je určena kategorie L6e. Dále umíme odpovědět pouze na dotazy, které se týkají působnosti naší ORP, nikoliv okresu, kraje nebo celé ČR. Co se týče lustrace podle výrobce, tak bychom se mohli dostat do konfliktu s nařízením GDPR, neboť výsledkem takto zadané lustrace bude i výpis obsahující osobní údaje vlastníků a provozovatelů těchto vozidel a i když tento výpis nebude součástí odpovědi na Vaši žádost, obáváme se, že už jen samotné provedení lustrace a náhled na tyto údaje by mohl být v rozporu s uvedeným nařízením.

K Vaší žádosti jsme tedy schopni podat odpověď pouze k dotazu č. 1 a ta zní, že v působnosti ORP Uherské Hradiště (tj. správním obvodu obce s rozšířenou působností, nikoliv okresu) je zaregistrováno 7 vozidel kat. L6e, nicméně lehkých čtyřkolek spadajících do některé z podkategorií kategorie L může být (a také pravděpodobně je) mnohem více. Lze však odpovědět pouze na počty vozidel v jasně určených kategoriích. Správní orgán však nemá přístup ke statistikám Registru silničních vozidel mimo spádovou oblast ORP, na dotazy č. 2 až 10 tedy není možné odpovědět.

Máme však za to, že Vámi požadované informace by Vám mohlo sdělit Ministerstvo dopravy, které by mělo mít neomezený přístup k datům v RSV.

Děkuji za pochopení.